
 

 

 
 

ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย  
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

เร่ือง รายชื่อผูส้อบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาโท  
หลักสตูรพุทธศาสตรมหาบณัฑิต สาขาวิชาพระธรรมทูต รุ่นที ่๑ 

 ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ รอบที่ ๑  
---------------------------------- 

 ตามที่หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพระธรรมทูต วิทยาลัยพระธรรมทูต มหาวิทยาลัย
มหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย ได้จัดสอบเข้าศึกษาของผู้สมัครเข้าศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา รอบที่ ๑ ในวันที่ 
๒๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ไปแล้วนั้น   
 เพ่ือให้การจัดการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพระธรรม
ทูต ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖  ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงค์และนโยบาย
ของมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงออกประกาศบัณฑิตวิทยาลัย เรื่อง รายชื่อผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อในระดับ
ปริญญาโท หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพระธรรมทูต รุ่นที่ ๑ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖     
รอบท่ี ๑ ตามรายชื่อแนบท้ายประกาศให้ทราบ และให้ผู้มีรายชื่อดำเนินการดังนี้  

๑. รายงานตัวผ่านระบบออนไลน์ที่เว็บไซต์วิทยาลัยพระธรรมทูต 
http://www.odc.mcu.ac.th/?lang=en  

๒. ส่งเอกสารรายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนิสิตผ่านระบบออนไลน์ หรือด้วยตนเอง ณ ห้องสำนักงาน
วิทยาลัยพระธรรมทูต D300 อาคารเรียนรวม ชั้น ๓ โซนดี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย อยุธยา 
ระหว่างวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ถึง ๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยมีเอกสารประกอบการรายงานตัวลงทะเบียน
เรียนดังนี้   

๑. สำเนาใบปริญญาบัตรและใบแสดงผลคะแนนรายวิชาระดับปริญญาตรี จำนวน ๑ ชุด 
๒. สำเนาประกาศนียบัตรเปรียญธรรม/บาลีศึกษา ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
๓. สำเนาประกาศนียบัตรนักธรรม/ธรรมศึกษา (ถ้ามี) 
๔. สำเนาหนังสือสุทธิและสำเนาบัตรประชาชนสำหรับพระภิกษุ สำเนาบัตรประชาชนหรือ

บัตรข้าราชการสำหรับคฤหัสถ์ จำนวน ๑ ฉบับ  
๕. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  
๖. รูปถ่ายสีขนาด ๑.๕ นิ้ว พ้ืนหลังสีขาว ไม่สวมแว่นตา จำนวน ๔ รูป สำหรับติดใบสมัคร

และบัตรประจำตัวผู้สมัครที่ติดรูปถ่าย  
๗. หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล อย่างละ ๑ ฉบับ  



๒ 

 

 

 

๘. ผลคะแนนภาษาอังกฤษจากสถาบันภาษาที่มหาวิทยาลัยรับรอง ซึ่งมีผลการสอบอายุไม่
เกนิ ๒ ปี (ถ้ามี) 

๙. เอกสารการชำระค่าสมัครเข้าศึกษา   
๒. เมื่อผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาดำเนินการรายงานตัวและลงทะเบียนเรียนเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 

ให้ดำเนินการติดต่อชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ตามท่ีสำนักทะเบียนและวัดผลกำหนด 
 
หากไม่ปฏิบัติตามกำหนดของมหาวิทยาลัย ถือว่าสละสิทธิ์   

    
 
   ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนกรกฎาคม พุทธศกัราช ๒๕๖๖  
 
 
 

(พระสุธีรัตนบัณฑิต, รศ.ดร.) 
คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓ 

 

 

 

รายช่ือผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 
หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต (พธ.ม.) สาขาวิชาพระธรรมทูต รุ่นที่ ๑ 

วิทยาลัยพระธรรมทูต มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  

ที ่ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 

๑ พระจันทร์  วิริยะปาโล  ยี  

๒ พระมหาศักดิ์สุรัตน์  อาภาธโร  โพธิ์ศรี  

๓ พระเมธา  ฐานวโร  เทพสาร  

๔ พระครูสุธีกิตติบัณฑิต (กฤษฎา) กิตฺติโสภโณ แซ่หลี  

๕ พระครูวิโรจน์กาญจนเขต (นัทกฤต) ทีปงฺกโร   

๖ นางสาวสุขวิภา   หนูรามัญ  

๗ พระมหาอำนาจ  อจฺฉริยเมธี  (ดีรัตน์)  

๘ พระภูวิชญ์  วรธมฺโม  เทวะเศกสรรค์  

๙ พระมหากิตติศักดิ์  กลฺยาณธมฺโม  ยอดทองหลาง  

๑๐ พระสมุห์ประจิรักษ์  มหาปญฺโญ เมฆหมอก  

๑๑ พระครูสังฆรักษ์เอกลักษณ์   อชิโต  นกทอง  

๑๒ พระครูปลัดฉัตรชัย   อธิปญฺโฃ  ดวงศรี  

๑๓ พระครูปริยัติวัฒนธำรง (บุญมี)  ธมฺมิโก   

๑๔ พระมหาวีรวงศ์  กิตฺติปญฺโญ  รัตนปัฏ  

 
  

รับรองตามนี้ 
 
 
 

 (พระสุธีรัตนบัณฑิต, รศ.ดร.) 
คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  
 


		2023-07-27T07:11:36+0000
	1014:Client Cert


		2023-07-29T06:30:04+0000
	1014:Client Cert




